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JONICA CONSTRUCTIOON SH.P.K
K34107810W

Pasqyra e Pozicionit Financiar ( Bilancit) per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31 Dhjetor 2017

Dt Sheni| 21 bhjetor 2017 | | 31 Dhjetor 2016
Nr. AKTIVET me
1 Aktive Afatshkurtra
P |Aktivet Monetare 1 1,678,323 424,672
1 |Banka 1.1 1,678,323 0
2 |Arka 1.2 0 424,672
> |Investime 0 0
1]N& lituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2|Aksionet e veta 0 0
3|Te tjera Financiare 0 0
P |Té drejta té arkétueshme 2 44,705,161 43,794,211
1|Nga aktiviteli i shfrytézimit 2.1 2,457,976 2,183,824
2|Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3|Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4| Te tjera nga institucionet tatimor 22 54,014 150,675
5|Té tjera 2.3 42,193,171 41,459,712
6|Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
> [Inventarét 0 0
1|Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2|Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 0 0
3|Produkte té gatshme 0 0
4|Malira 0 0
5[Aktive Biolagjike (Gjé e gjallé né rritje e majmén) 0 0
6|AAGIM té mbajtura pér shitje 0 0
7|Parapagime périnventar 0 0
P> [Shpenzime té shtyra 0 0
B |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 46,383,484 44,218,883
] Aktive Afatgjata
P |Aktive Financiare 0 0
1] Tituj pronésie né njésilé ekonomike brenda grupit 0 0
2|Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3|Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrég 0 0
4|Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesén 0 0
5|Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6| Tituj té tjeré t& huadhénies 0 0
P |Aktivet Materiale 3 14,032,265 6,848,475
1| Toka dhe ndértesa 3.1 14,032,265 6,848,475
2|Impiante dhe makineri 0 0
3|Té tjera Inslalime dhe pajisje 0 0
4|Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 0 0
P |Aktive Biologjike 0 0
p |Aktive Jo materiale 0 0
1 |Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive 0 0
2|Emri i Miré 0 0
3|Parapagime pér AAJM 0 0
P |Aklive tatimore té shiyra 0 0
B |Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 14,032,265 6,848,475
TOTALI AKTIVEVE 60,415,749 51,067,358




JONICA CONSTRUCTIOON SH.P.K
K34107810W

Pasqyra e Pozicionit Financiar ( Bilancit) per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31 Dhjetor 2017

<SHIETTT

(=P o . i

N DETYRIMET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2017 | | 31 Dhjetor 2016
| |Detyrimet Afatshkurtra
P |Detyrime Afatshkurta 9,332,071 786,457
1| Titujt e huamarrjes 1,500,000 0
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3|Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4| Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 608,191 0
5|Déftesa té pagueshme 0 0
6| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémg 0 0
8|Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shé 731,275 783,857
9| Té pagueshme pér detyrimet tatimore 748 2,600
10| Té tjera té pagueshme 6,491,857 0
P |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
b |Té ardhura té shtyra 0 0
B |Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 9,332,071 786,457
p |Detyrime afatgjata 0 0
1| Titujt e huamarrjes 0 0
2|Detyrime ndaj institucioneve 1& kredisé 0 0
3|Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4| Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 0 0
5|Déftesa té pagueshme 0 0
6| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjeséma 0 0
8|Té tjera t& pagueshme 0 0
B |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P |Té ardhura té shtyra 0 0
» |Provizione: 0 0
1|Provizione pér pensionet 0 0
2|Provizione té {jera 0 0
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve Afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 9,332,071 786,457
11l Kapitali

> |Kapitali dhe Rezervat 0 0
> |Kapitali i Nénshkruar 45,000,000 100,000
B |Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P |Rezerva rivlierésimi 0 0
P |Rezerva té tjera 0 0
1|Rezerva ligjore 2,250,000 0
2 |Rezerva slatutore 0 0
3|Rezerva té tjera 3,030,901 0
B |Fitimi i pashp&rndaré e 0 49,985,941
> |Fitim / Humbja e Vitit 802,778 194,960
Totali i Kapitalit 10 51,083,679 50,280,901
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 60,415,749 51,067,358




JONICA CONSTRUCTIOON SH.P.K
K34107810W

Pasqyrat e Performances

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2017

Formati 1-Klasifikimi Sipas Natyres

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

No. Pershkrimi
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,690,000 705,000
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem dhe Produktit
» |Ne Proces 0 0
p |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
p |Téardhura té tjera t& shfrytézimit 2,471,379 0
p  |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
1 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 |Té tjera shpenzime 0 0
> Shpenzimet e personelit (272’754) (471,468)
Paga dhe shpérblime (262,000) (404,000)
Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndeltsore (paragitur
vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (10,754) (67,468)
p |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (214,712) 0
> Shpenzime té tjera shfrytézimi (2,706,695) {4,167)
p |Téardhura té tjera 0 0
(paragitur vegma‘s té ardhurat nga njésité ekonorﬁike brenda
grupit) 0 0
T& aranura nga investimet ane huate e fera pjese e akiveve
afatgjata (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike
hrenda arinit) 0 0
Interesa t& arkétueshém dhe 6 ardhura (& tjera té ngjashme
| (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
p |mbajturasi aktive afatshkurtra 0
p |Shpenzime financiare (17,075)
STIPETIZITIE ETesT Urie STPETIZNTIE 1€ TIgfasiiie (Jaraqitur vegTdas :
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
Shpenzime & tjera financiare (17,075) 0
p |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
B |Fitimi (humbja) para tatimit 950,144 229,365
B |Shpenzimi i Tatim fitimi {147,366) (34,405)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (147,366) (34,405)
Shpenzimi i tatim fitimit t& shlyré 0
Pjesa e tatim filimit t& pjesémarrjeve 0 ]
p»  |Fitimi /[Humbja e Vitit 802,778 194,960
B |Fitimi /Humbja pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




JONICA CONSTRUCTIOON SH.P.K
K34107810W

Pasqyra e fluksit e parase per vitin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2017

Metoda indirekte

No. Pershkrimi 31 Dhjetor 2017 || 31 Dhjetor 2016
B |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi / Humbja e vitit neto: 802,778 194,960
Rregullime per shpenzimet jomonetare: 214,712 0
Shpenzimet financiare jomonetare
| [Shpenzimet per tatimin mbi fitimin _jomonetar
Shpenzime konsumi dhe Amortizimin 214,712 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe defyrimet e shfrytézimit: 7,634,664 229,712
(Rritje)/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (910,950) 34,405
(Rritje)/renie ne tepricen e inventarit 0 0
Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 8,645,614 195,307
(Rritje) / renie ne tepricen e shpenzimeve te parapaguara 0 0
MM neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 8,652,163 424,672
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata jomateriale 0
Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale (7,398,502) 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté t& arkétuar 0
MM neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (7,398,502)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua t& arkétuara 0 0
| |Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Perthitja e memes 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesalarketime e huave "
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare )
Interes i paguar
Dividendé t& paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare 1,253,651 424,672
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 424,672 ol .
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontahel 1,678,323 424,672{,4’)
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JONICA CONSTRUCTIOON SH.P.K

K34107810W
Pasqyra e rezultatit te tatueshem per periudhen e mbyllur me date 31 Dhjetor 2017
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
HUMBJE E MIBARTUR 0 0
Fitimi neto para tatimit 950,144 229,365
Shpenzime te panjohura fiskalisht 32,296 0
a |Amortizim pertej normave te lejuara
b [Shpenzime jo te zbritshme (*) 0 0
¢ |Gjoba penalitete 32,296 0
d [Provizione 0 0
e [Rrimarje gjobash nga viti kaluar 0 0
Fitimi i tatueshem 982,439 229,365
Minus humbjen e mbartur 0 0
FITIMI | TATUESHEM 982,439 229,365
Tatimi mbi fitimin 147,366 34,405
Parapagime gjate vitit 150,675 150,675
Balanca per tu paguar (rimbursuar) 0 0




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimii te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe slruklurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat konlabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢) Shénime té ljera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Sindartet Kombetare te Kontabilitelit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te malerialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aklivel,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raporiuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuplushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialileti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekenomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

DWW N -

All Politikat kontahél
Per percaklimin e kostos se inventareve eshle zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ese krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aklivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakluar si metode
te amorlizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amorlizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vlefles se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percakluar
si metode te amorlizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Raoferanca

B Shénimet qe shpjogojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

11

12

21

22
22
23

41

4.2
4.3

44

1 Kt onotar
Banka
Viara ne Kursl Viera na
N Emii i Bank
r mri i Bankes  |Monedha Nr llogarise saitia fund viti ke
1 BKT ALL 408081386 1,678,323 1 1,678,323
2 BKT EUR 408081386 1924.39 132,95 255,848
Totali 1,934,170
Arka
Nr E ; Vlara ne Kursi Viera ne
MERTINI valule fund vitit leko
Arka na Leke 0 1 0
Totali 0
2 Tédrejta té arkétueshme
Nga aktivitell | shfrytézimit
Kliante per mallra produkte e sherbime 2,457,976
Té ljera
> Tatim mbi filimin (teprica debitore) 3,309
> Shteti- TVSH pér tu marré 50,705
> Té tjera 42,103,171
& - - k .
> Té pagueshme pér aktivitetin @ shfrytézimit 508,191
Té paguoshme ndaj punonjasve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
>  Paga dho'a_hpufbﬂm'e_ 7312786
> Sigurime shogérore dhe shandelsore 748
% Debitoré t tjeré, kreditoré té tjerd 6,491,857




